АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]       20.12.2022                                                                                                                          №  524
с. Староалейское

	Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п. 4 ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.12 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», с целью установления размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях и филиалах муниципальных образовательных учреждений  Третьяковского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях и филиалах муниципальных образовательных учреждений  Третьяковского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования в размере 2000 рублей.
1.1. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за:
- детьми-инвалидами;
- детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;
- детьми с туберкулезной интоксикацией;
- детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Третьяковский вестник» и разместить его на сайте администрации Третьяковского района Алтайского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года
4.Считать утратившим силу Постановление Администрации Третьяковского района от 29.09.2021 № 386 «О повышении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя комитета по образованию Администрации Третьяковского района Алтайского края Фоминых Е.А.

Глава района	                 Е.Э. Герман

СОГЛАСОВАНО
Начальник юридического отдела
			Д.Ю. Сороколетов

Исп. Фомных Е.А.21156